

Lähtettäjä: Jätkäsaari-seura ry <jatkasaariseura@gmail.com>
Lähetetty: torstai 12. toukokuuta 2022 14:29
Vastaanottaja: Kirjaamo Helsinki
Aihe: Re: Asemakaavapäällikön pöytäkirjanote § 8 21.4.2022

Oikaisuvaatimus Helsingin kaupunkiympäristölautakunnalle asemakaavapäällikön päätökseen 21.4.2022, 8 §, ”Länsisataman kaupunginosassa Jätkäsaaren osa-alueella sijaitsevan aukion nimeäminen” (HEL 2021-012349 T 10 03 07, hankenumero 4984_34)

Jätkäsaaren ja Ruoholahden kaupunginosayhdistys Jätkäsaari-seura ry. haluaa päätöksen johdosta esittää seuraavan oikaisuvaatimuksen asianosaisasemaansa vedoten.

Jätkäsaari-seura esitti lausunnossaan Bunkkerinaukion nimeämisestä 17.1.2022, että kyseisen aukion nimeämisen yhteydessä läheisen Bunkkerinkuja-nimisen kadun päässä oleva aukio tulisi nimetä yksilöimistarpeen vuoksi eri nimellä, esimerkiksi aukion läpi kulkevan Hampurinkujan mukaan Hampurinaukioksi. Lisäksi seura esitti, että myös muiden Jätkäsaaren tonttikatujen aukioiden nimet kannattaisi kirjata kaupungin paikkatietojärjestelmään.

Vastauksessaan 16.2.2022 kaupungin nimistötoimikunta on katsonut, että sekaantumisen vaaraa ei ole, koska kyseiset paikat eivät ole asemakaavassa määrättyjä aukioita, vaan katutilaa.

Jätkäsaari-seura kyseenalaistaa päätöksen perustelun tarkoituksenmukaisuusperusteella. Jätkäsaarelaisten keskuudessa kyseiset ”aukiomaiset katutilat” mielletään yksiselitteisesti aukioiksi ja niistä puhutaan yksinomaan aukioina. Myös kaupungin omissa dokumenteissa kyseisistä tonttikatujen ”aukiomaisista katutiloista” on puhuttu yksinkertaisesti aukioina aina Jätkäsaarenkallion ja Hietasaaren kaavoitusperiaatteista (KSV 2009:4) alkaen nykypäivään asti. Bunkkerinkujan päässä oleva aukio vertautuu rakenteeltaan näihin tonttikatujen aukioihin, joten sekin mielletään yleisesti jätkäsaarelaisten keskuudessa näiden tapaan aukioiksi ja siitä puhutaan vakiintuneesti aukiona.

Jätkäsaari-seuran mielestä on epätarkoituksenmukaista, jos paikan nimeämiseen vaikuttaa sen ontologinen status kaupungin asemakaavoissa tai paikkatietojärjestelmissä enemmän kuin kaupunkilaisten ja kaupungin itsensäkin käyttämä jo vakiintunut nimitys. Yksilöivien nimien puute ja sekaannuksen vaara voivat johtaa vaaratilanteisiin esimerkiksi hälytysajoneuvoa kutsuttaessa, jolloin satunnaisella ohikulkijalla ei ole yleensä mahdollisuutta konsultoida kaupungin virkamiehiä tai välttämättä edes paikkatietojärjestelmää.

Jätkäsaari-seura toteaa myös, että Bunkkerin eteläpuolista aluetta ei ole Jätkäsaaren asukkaiden keskuudessa tiettävästi koskaan kutsuttu Bunkkerinaukioksi. Pikemminkin kyseisellä paikalla ei ole ollut vakiintunutta nimitystä, eikä sitä ole tähän asti edes mielletty selvärajaiseksi aukioiksi, sillä se on ollut osa hahmotonta, puutteellisesti ja epämääräisesti rajattua ja muuttuvaa pysäköinti- ja varikkoaluetta, osin suoranaista joutomaata. Alueesta kaupunkisuunnittelun piirissä väitetyksi ”hyvin luontevasti ja yksilöivästi” käytetty nimitys ei ole ainakaan levinnyt yleiseen käyttöön ja tietoisuuteen.

Jätkäsaari-seura ei vastusta Bunkkerin eteläpuolelle suunnitellun aukion nimeämistä Bunkkerinaukioksi, mutta edellyttää edelleen, että Hampurinkujan aukio ja muiden Jätkäsaaren tonttikatujen aukiot nimetään nimistön yksiselitteisyyden vuoksi tonttikatujensa nimien mukaisiksi aukioiksi, kuten niitä ovat vakiintuneesti sekä asukkaat että kaupunki kutsuneet.

Helsingissä 12.5.2022

Jätkäsaari-seura ry.